
21 de fevereiro de 2022 - Ano XXI. Nº 2410 - Página. 01 a 13

EDITALPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

DATA: 04 DE MARÇO DE 2022 - HORÁRIO: 13:00H

NOME DO APROVADO INSCRIÇÃO

PATRÍCIA EMMANUELLE MELO E ALMEIDA MUNIZ 000144233

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS, NOMEAÇÃO 
E POSSE. EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS, NOMEAÇÃO E POSSE 
DO CONCURSO. PÚBLICO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE – EDITAL Nº. 001/2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, ESTADO DO 
CEARÁ, Vitor Pereira Valim, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL exara-
da no PROCESSO Nº 0003842-21.2018.8.06.0064, com vistas à  nomeação e posse de candidato ao cargo efetivo de Assistente Social, referente ao 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CE – EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2016, DE 13 DE ABRIL DE 2016, CONVOCA, a candidata 
relacionada no item 2.1 deste edital, observadas as condições seguintes: 1 - DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS: 1. O candidato relacionado no 
presente Edital deverá comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida 
em cartório, no dia 25 de fevereiro de 2022, das 09:00h às 12:00h, na sede da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia 
do Município de Caucaia, situada à Rua Coronel Correia nº 2061, Centro, Caucaia, CE, para apresentação e entrega dos documentos constantes no Ane-
xo I, parte integrante da presente convocação, e na forma do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal. 1.1. Não serão recebidos documentos 
de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento constante no Anexo I acarretará o não cumprimento da exigência do item “1”, deste Edital. 
1.2. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o Município de Caucaia-CE convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo a ordem de clas-
sificação. 2 - DOS EXAMES MÉDICOS. 2. O candidato deverá comparecer na data constante no cronograma do item 2.1, para realização do exame 
médico admissional, munido dos exames de saúde pré-admissionais constantes no Anexo IV, deste Edital, perante à Junta Médica Oficial designada 
pelo Município de Caucaia, localizada no Instituto de Previdência do Município de Caucaia - IPMC, situado à Rua Padre Romualdo, nº179, Centro, 
CEP:61.600-020, Caucaia-CE, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classi-
ficado convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, ficando o Município de Caucaia autorizado 
a convocar outros classificados e aprovados no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo à ordem legal. 2.1. O convocado deverá 
comparecer perante a Junta Médica, conforme tabela abaixo: 

3 - DA NOMEAÇÃO E POSSE: 3. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e exames médicos admissionais, nos itens 
“1” e “2” deste Edital, dar-se-á a NOMEAÇÃO e POSSE. 4 - DA PUBLICAÇÃO: 4 - O presente Edital de Convocação, estará publicado no Diário 
Oficial do Município de Caucaia e divulgado na Internet no Portal do Município de Caucaia www.caucaia.ce.gov.br e no quadro de avisos da Prefeitura, 
atendendo a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da Prefeitura Municipal de Caucaia. 4.1. É de inteira responsabilidade do candi-
dato a sua omissão quanto ao que for publicado ou divulgado. 4.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE,21 de fevereiro de 2022. VITOR PEREIRA VALIM - Prefeito Municipal 
de Caucaia-CE. 
ANEXO I. RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS: 1. 02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas); 2. 02 (duas) Cópias da Carteira de Identidade; 3. 02 (duas) 
Cópias do CPF; 4. 02 (duas) Cópias de comprovante de residência atual; 5. Certidão de Casamento ou Nascimento se for solteiro; 6. Título de Eleitor 
com comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação expedida pela Justiça Eleitoral; 7. Comprovante de inscrição no PIS / PASEP; 
8. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que identifique o trabalhador (frente e verso); 9. Certificado do grau de escolaridade 
exigido para o cargo; 10. Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos; 11. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para 
os homens); 12. Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em Órgão Profissional e/ou cópia da Carteira de Registro no respectivo 
Conselho, devidamente acompanhada de Certidão de situação de regularidade; 13. Quando exigido para o cargo, Certificado do Curso que atenda as 
exigências estabelecidas no Edital de Abertura; 14. Carteira Nacional de Habilitação (para os cargos de Fiscal de Meio Ambiente – com CNH, Fiscal 
de Obras – com CNH e Motorista, nas categorias exigidas); 15. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais das Justiças Estadual, Eleitoral e Federal, 
expedidas pelo órgão distribuidor; 16. Declaração de Bens e Valores que constituam o patrimônio do candidato e, se casado, a do cônjuge (Anexo II), 
podendo ser substituída pela Declaração de Imposto de Renda; 17. Declaração de que o candidato não exerce outro cargo, função ou emprego público 
na Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria 
e pensão (Anexo III). Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas ou apresentados juntos dos originais. 
ANEXO II. DECLARAÇÃO DE BENS: Eu, ______________________, portador (a) da Carteira de Identidade nº. ____________, inscrito (a) no 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 2

CPF sob o nº. ________, DECLARO, nos termos da Lei, que até a presente data:( ) Não possuo bens a declarar. ( ) Possuo bens a declarar, conforme se-
gue abaixo: RELAÇÃO DE BENS E VALORES. DISCRIMINAÇÃO. VALOR (R$). Caucaia – CE, __ de _____ de 2022.  Assinatura:______________
ANEXO III - DECLARAÇÃO DE CARGOS: Eu, _____________________, portador (a) da Carteira de Identidade nº. _______, inscrito (a) no 
CPF sob o nº _______, DECLARO, para os devidos fins de provimento de cargo público, que: (   )NÃO EXERÇO cargo, função e emprego público 
em quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal, da Administração Pública, que gere impedimento legal nos termos do artigo 37, incisos XVI e 
XVII, da Constituição Federal, não comprometendo, dessa forma, minha nomeação e posse para o cargo de _______________________, do Municí-
pio de CAUCAIA – Ceará. (     )EXERÇO o cargo de______________________ junto a(ao) _______________________ Esfera:________________
DECLARO que não percebo proventos de aposentadoria e pensão decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da Constituição Federal, que sejam inacu-
muláveis com o Cargo em que tomarei posse. E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei. Caucaia – CE, ___ de ______ de 2022
Assinatura______________________.
CONSTITUIÇÃO FEDERAL: “Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal 
e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte: (...) . XVI - é 
vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no 
inciso XI: a) a de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor com outro, técnico ou científico; c) a de dois cargos ou empregos privativos de 
profissionais de saúde, com profissões regulamentadas; XVII – a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, funda-
ções, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder público; (...) 
§ 10. É vedada a percepção simultânea de proventos de aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a remuneração de cargo, emprego 
ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos eletivos e os cargos em comissão declarados em lei de 
livre nomeação e exoneração.” ANEXO IV - DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE.
1. Os candidatos convocados deverão comparecer ao exame médico admissional no dia, hora e local anteriormente indicado, munidos dos exames de 
saúde abaixo listados. a. Hemograma completo com contagem de plaquetas; b. Coagulograma; c. Uréia; d. Glicemia de jejum; e. Sumário de Urina; 
f. Raio X do tórax em PA, com laudo; g. VDRL; h. Eletrocardiograma com laudo; i. Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra. j.. Larin-
goscopia com foto, com Laudo Médico (para os cargos de Professor e Pedagogo).  2. A realização dos exames é de responsabilidade do candidato. 3. 
Somente será investido em cargo público o candidato que for julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo, após a submissão ao exame 
médico pré-admissional, de caráter eliminatório, a ser realizado pela Junta Médica Oficial do Município. 

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 42, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. EXONERAR, os servidores ocupantes dos cargos de provimento em comissão constantes no 
Anexo Único desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE:  Art. 1º EXONERAR em de 09 de fevereiro de 2022, nos termos do art. 45 da Lei Comple-
mentar nº. 01, de 23/12/2009, os servidores ocupantes de cargos de provimento em comissão constantes no Anexo Único desta Portaria com lotação 
na Educação Sede, pertencentes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, em 09 de fevereiro de 2022. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de Educação. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA  - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA EXONERAÇÃO Nº 42 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022..

ORD MAT NOME ESCOLA CARGO SIMBOLOGIA

1 79390 AURISELIA PEREIRA DA SILVA JOSE ALDERI PEDROSA CRECHE DIRETOR ESCOLAR D NGE-04

2 MARIA CRISTIANE FAÇANHA 
LIMA

CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA 
EEIEF DIRETOR ESCOLAR D NGE-04

3 80152 ROMARIO MATIAS ALVES CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA 
EEIEF

COORDENADOR 
PEDAGÓGICO D NGE-06

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 09 de fevereiro de 2022. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Munici-
pal de Educação.  ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 41, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. Exonera WYLLERSON MATIAS ALVES DE LIMA do cargo de provimento em comissão de 
Procurador-Geral Adjunto, simbologia DS-2, na forma que indica. O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 21 de fevereiro de 
2022, WYLLERSON MATIAS ALVES DE LIMA, do cargo de provimento em comissão de PROCURADOR-GERAL ADJUNTO, simbologia DS-2, 
integrante da estrutura organizacional da Procuradoria-Geral do Município, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 21 de fevereiro de 2022. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 21 de fevereiro de 2022. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Procurador-Geral - OAB/
CE nº 22.991. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIAPROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2410 PÁGINA 3

PORTARIA Nº 45, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Caucaia, c/c art. 3º do Decreto n.°516, de 26 de dezembro de 2013 e combinados com a Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021, regulamentada pelo 
Decreto nº 1223, de 30 de agosto de 2021. CONSIDERANDO, os § 3º e § 4º a que se refere o art. 85 c/c art. 88 da Lei Complementar nº 01 de 23 de 
dezembro de 2009. CONSIDERANDO: O inteiro teor do Processo nº 2021010296 de 30/12/2021; RESOLVE: Art. 1º   AFASTAMENTO TEMPO-
RARIO DE 12 MESES, PARA INCENTIVO A FORMAÇÃO PROFISSIONAL, o servidor LEONEL ANDRADE DOS SANTOS, matricula: 35689, 
admitido em 14/10/2010, para o cargo efetivo de Professor de Educação Básica, lotado na Educação Sede, no período compreendido de 03/01/2022 a 
03/01/2023, ficando o mesmo na responsabilidade de semestralmente apresentar a Secretaria de Educação, declaração de frequência do curso e histó-
rico atualizado. § 1º O afastamento para incentivo à formação do servidor será autorizado, exclusivamente, durante os meses de efetiva realização do 
período escolar, excluindo-se os períodos de férias. Art. 2º Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão por conta de dotação própria, 
consignada no vigente orçamento da Secretaria Municipal de Educação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 10 de 
fevereiro de 2022. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de Educação. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Mu-
nicipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

10ª CONVOCAÇÃO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 
37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta a 10ª CONVOCAÇÃO do (a)s 
classificado (a)s no Processo Seletivo nº 01/2021, os quais constam no Anexo I, que tem como finalidade a Seleção Pública Simplificada 
para formação de Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse 
público decorrentes das carências existentes nas unidades escolares da rede pública municipal de Educação Infantil, Ensino Fundamen-
tal, Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial, Educação Indígena e Educação Escolar Quilombola. 1. DA CONVOCAÇÃO; 
1.1. O (a) candidato (a) ora convocado (a) deverá comparecer a Secretaria Municipal de Educação, no Setor de Recursos Humanos de 
08: 30hs às 12:00hs e de 13:00hs ás 15:00hs nos dias 22.02.2022, 23.02.2022 e 24.02.2022, a fim de realizar a sua respectiva lotação e 
apresentação da documentação abaixo relacionada: I. RG; II. CPF; III. Titulo de Eleitor; IV. Quitação Eleitoral; V. PIS; VI. Reservista;
VII. Comprovante de Residência; VIII. Comprovante de Escolaridade; IX. Conta Bradesco; X. Certidão de Antecedentes Criminais; XI. 
Cartão de Vacina. 1.2.  Após a realização da competente lotação (recebimento da Carta de Apresentação) o (a) candidato (a) deverá se 
apresentar em até 24 (vinte e quatro) horas, ao Núcleo Gestor da Unidade Educacional na qual foi lotado. Após a confirmação de efetivo 
exercício o candidato será convocado ao Setor de Rh para assinatura do Contrato Temporário. 1.3. O (a) candidato (a) poderá entrar em 
contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico: rh@sme.caucaia.ce.gov.br, ou por telefone 3342-8044. GABINETE DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 18 de Fevereiro de 2022. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal 
de Educação. 

CONVOCAÇÃO

ANEXO I (Relação de candidato (a)s convocado (a)s).
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Seleção Pública de Professores - Edital: 001/2021. 10ª CONVOCAÇÃO.   

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: CRECHE (0 A 3 ANOS)  - COMP.CURRICULAR.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 03492
VALÉRIA APARECIDA 

GONÇALVES DE FRANÇA 
GOMES

EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

2 06333 ELIANE MOTA DE CASTRO 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

3 04371 LUCIMEIRE QUEIROZ 
MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

4 03383 ANA PAULA FONTENELE DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

5 03138 ANTONIA EDNA GOMES 
NOGUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

6 07275 WANESSA MARYELLE 
RODRIGUES MELO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

7 08277 LUDIMILA MELO SILVA 
FERNANDES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

8 04175 MARIA RONIELE DE SOUSA 
MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

9 07124 HELIUDE MARIANO DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

10 03307 JÉSSICA MONTEIRO DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

11 07826 MARCIA SILVA DOS SANTOS 
COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

12 08594 MEYRILANE PEREIRA 
SARAIVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 4

13 04097 RAYLLANE MOTA ARAUJO 
PRADO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

14 04055 JÚLIA GRAZIELA SÁ 
SIQUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

15 06996 LOURENA ROCHA SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

16 06484 ANA SARA DA SILVA 
SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

17 07702 MARIA DO SOCORRO 
PAULINO PEREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

18 03489 MARLÚCIA EUDÓCIO 
ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

19 05851 WANESSA DE SOUSA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 9

20 05555 VERA LUCIA OLIVEIRA 
NOGUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

21 07824 MARIA ARLETE SOUSA DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

22 04135 ANA LEE EDUARDO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

23 03924 JACQUELINE DIAS DOS 
SANTOS MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

24 06349 LUCIA DE FATIMA 
FERREIRA FELIX EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

25 07533 JOSEFA LUCIENE MOURA 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

26 06782 MARIA GLAUCINEIDE SILVA 
LINHARES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

27 06287 JEANY KELLY RODRIGUES 
DA ROCHA MOREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

28 06090 FRANCISCA ROBERTA 
GUIMARÃES SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

29 04207 PATRÍCIA TEIXEIRA 
GONÇALVES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

30 04918 MICHELLE ROCHA LEITE EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

31 03338 TAMIRES DE MENEZES 
TORRES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

32 05424 ANA BEATRIZ SILVA 
MIRANDA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

33 03249 SANDRA MARIA BARROS 
CORREIA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

34 03879 MARINILDA DA SILVA GOIS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

35 05548 NATALIA ALBANO DE 
MATOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

36 06645 CLEIDIANE SILVA MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

37 04732 VERA LÚCIA DE ARAUJO 
LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

38 08456 FERNANDA RODRIGUES 
ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

39 06604 WANDMARI FREITAS DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

40 08906 ROSA MARIA LEITE 
EUCLIDES RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 8

TOTAL DE CONVOCADOS: 40

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PRÉ-ESCOLA (4 E 5 ANOS)  - COMP.CURRICULAR.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 07742 GEOVANIA QUEIROZ 
RIBEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

2 07273 JORDANNIA DAMASCENO 
SIQUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

3 03722 NATALIA BEZERRA MATOS 
CAMPOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2410 PÁGINA 5

4 04886 ROGEMARA MAGALHÃES 
MENDES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

5 04477 MARIA DOS PRAZERES 
CAMPOS DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

6 04000 NAGELA MARIA SILVA DA 
ROCHA DE ANDRADE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

7 04017 LEILIANE DE SOUSA DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

8 04524 MARIA LUCIENE COELHO 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

9 07817 TÁSSIA FERNANDES 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

10 06951 ROSA PAULA DE OLIVEIRA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

11 07453 LIA MARIA MARCELINO DE 
SOUSA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

12 03750 MARIA LUZIRENE BARROSO 
BARBOSA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

13 04849 AURELINA DO NASCIMENTO 
PESSOA ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

14 05314 TABYTA RAYANY PEREIRA 
GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

15 04252 ISABEL CRISTINA DE 
SOUZA CAMPOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

16 07366 DÉBORA PEREIRA DE 
SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

17 03088 INGRID FIGUEIREDO 
DUARTE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

18 07645 NAIRA INGRID TEIXEIRA 
SOARES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

19 06302 CLARA MARIA DO 
NASCIMENTO MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

20 05360 JOVELINA ALVES DE 
CASTRO PAIVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

21 03964 FRANCISCA LUCIA SABOIA 
MONTEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

22 03498 ADRIANA MARIA BARROS 
CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

23 08343 MARIA SIGLINE MACIERA 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

24 05554 MARIA DE SOUSA OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

25 04694 ELISÂNGELA SAMPAIO DE 
SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

26 03559 MARIA OZANA ROCHA 
COELHO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

27 05957 ADRIANA MOREIRA 
COELHO BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

28 06063 CLAUDIENE DA ROCHA 
CARPINA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

29 06385 NEYZA DE SOUSA ARAUJO 
FONTENELE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

30 08137 ERYKA TORRES COELHO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 10

TOTAL DE CONVOCADOS: 30

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - COMP.CURRICULAR.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 03524 FERNANDA CLEVIA MOTA 
ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 10

2 05826 LUCIMEIRE DOS SANTOS 
ANDRADE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

3 08685 SIMONE BEZERRA DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 6

4 07163 VANIA MARIA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

5 06644 REGINA CELIA MACIEL DA 
SILVA BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

6 07609 MARIA DO SOCORRO 
MARCELINO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

7 06168 LUCIA DE FATIMA SANTOS 
MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

8 07662 SILVANIA GOMES 
SARMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

9 05033 FRANCISCA FRANCIMEIRE 
MOURA ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

10 06206 SANJA CARDOSO LIMA 
RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

11 04581 ANDREZA RABELO CRUZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

12 05828 JOSE MILTON GOMES DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

13 03756 EMANUELA DA SILVA REIS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

14 03895 MARIA IVANIR LOURENÇO 
DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

15 05839 NATALIA DE SOUSA DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

16 08487 MARIA DA CONCEICAO 
SALVIANO DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

17 07552 HERLANA GREICE BARROS 
LOPES DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

18 04245 FRANCISCO FABIO PONTES 
DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

19 05652 RENATA ARAUJO ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

20 07033 ÂNGELA MARIA FERREIRA 
ROGÉRIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

21 04172 ANA CRISTINA RAULINO 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

22 06657 ANTONIA CLAUDIA 
ANDRADE DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

23 03645 ALINE XAVIER RUFINO 
CORREIA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

24 05004 DANIELLE RODRIGUES 
MAIA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

25 07284 ANTONIA MARIA ALVES 
GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

26 03351 NEILIANE LOPES MATIAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

27 05907 ANTONIA PEREIRA DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

28 07417 LUCILEIDE DA SILVA 
GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

29 04281 LILIANE DE SOUSA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

30 07770 ANA CLÉA DO NASCIMENTO 
FEITOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

31 05223 RAIMUNDA DOS SANTOS 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

32 04564 ANA ANGÉLICA COELHO DE 
SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

33 05867 JESSYANE FERREIRA 
SAMPAIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 9

34 04457 NADJA MARIA DA SILVA 
VIANA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 8

35 05692 MARIA IVONILDE LIMA 
MENDES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 8

TOTAL DE CONVOCADOS:35



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2410 PÁGINA 7

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 3º AO 5º ANO - COMP.CURRICULAR.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 07538 ANDERSON RUAN DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

2 08557 AURELIO NESTOR DA SILVA 
ANDRE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

3 06474 ÉRICA SHIRLEY ROCHA 
MATOS VICTOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

4 07174 LEILIANE DA SILVA GOIS 
SAMPAIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

5 05410 FRANCISCO ANDRÉ 
FREITAS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

6 07123 DENSE MACHADO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

7 07997 KATIANE FARIAS TEIXEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

8 07304 GARDENIA MARIA CHAVES 
TEIXEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

9 03117 JOEL FIRMIANO DA ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

10 03869 PEDRO ROGERIO 
CARDOSO DE SA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

11 04069 NAIANE DE MIRANDA 
APOLONIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

12 05819 JOSE LUDENILSON EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

13 05143 MARIA DANIELA DIONISIO 
DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

14 04287 MARIA DA FATIMA COSTA 
MATIAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

15 05634 ANTONIA EVANA DO 
CARMO ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

16 04139 MARIA ALDERLENE  
ROMOALDO COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

17 06064 ROBERTA SILVA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

18 08132 MOISES FERREIRA DA 
SILVA JUNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

19 05710 ANA REBECCA 
BERNARDINO ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 8

20 05513 VALDILENE FARIA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

21 06182 GILMARA SANTIAGO DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

22 04282 ELANNE BRAZ SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

23 04185 ALBAKELERY MOREIRA DE 
SOUSA SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

24 03726 ROBERTA KARINE DOS 
SANTOS ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

25 06941 RIVANIA DO CARMO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

26 04513 MARIA IVANETE 
RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

27 07783 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO 
DE BRITO COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

28 03077 ANTÔNIO GOMES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

29 04842 GREYCELENE MARINHO DA 
COSTA MELLO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

30 04081 RAQUEL MOTA ARAUJO 
PRADO VERAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

31 06037 IVANISIA PINTO MONTEIRO 
RAMOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

32 04030 EDILENA MATOS DE 
VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

33 05118 LUCIMAR FERREIRA DOS 
SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

34 04858 FRANCISCO ARIOSTO DE 
SOUSA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 8

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LINGUA PORTUGUESA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 04424 ELOISA FERREIRA DO 
NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

2 05762 MARIA JORDANIA ALVES DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

3 05546 KEILA VERÔNICA CAMELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
PORTUGUESA 9

4 04586 RENATO BARROS DE 
AQUINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

5 06256 LILIAN MARIA FERREIRA 
SALES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

6 05717 FRANCISCO FABRÍCIO 
BARBOSA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

7 07360 ANA  SHERIDA LOURENÇO 
DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

8 08153 ANTÔNIO SIDNEY 
FERREIRA MESQUITA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

9 07491 PAULO DHONATAN LIMA DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

10 08047 LEONARDO DE OLIVEIRA 
COLARES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

PORTUGUESA 9

TOTAL DE CONVOCADOS: 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - MATEMÁTICA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 08232 FRANCISCO ALEX COSTA 
DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

2 06251 GUSTAVO DE LIMA FACÓ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

3 06247 KAYQUE BARBOSA DA 
SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

4 07084 PAULO ROBERTO HOLANDA 
SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

5 07523 JOSÉ ARI OLIVEIRA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

6 08457 ROSILENE LIMA DO 
NASCIMENTO CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

7 08003 DARA ELEN DE SOUSA 
MATOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

8 05917 ANDERSON JARDER DE 
LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 7

9 04380 PAULO MAURICIO MATIAS 
CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

10 05074 WELLINGTON RODRIGUES 
DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

11 04019
LOURINALDO BEZERRA 

DE VASCONCELOS E SILVA 
FILHO

EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

35 06455 ALINE PEREIRA PEIXOTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

36 03426 MARIA ISABELLY DA SILVA 
DOS SANTOS RIBEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

37 03755 THALITA DE OLIVEIRA 
MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

38 06821 FRANCISCO HELDER 
GOMES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

39 07694 FRANCISCA  IVANEIDE 
JUSTINO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

40 07918 FILIPE EUGÊNIO 
RODRIGUES SILVESTRE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 7

TOTAL DE CONVOCADOS: 40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2410 PÁGINA 9

12 07434 GUSTAVO AUGUSTO 
FREITAS VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

13 07225 JONE DE CASTRO BRASIL 
FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

14 08572 MARIA CEDNA DIAS DE 
OLIVEIRA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

5 04781 DIANA MARIA TEIXEIRA 
CRUZ CRISOSTOMO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

16 08575 JÔNICA JANIEEIRE VIANA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

17 03610 FRANCISCO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES JUNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

18 06505 DEISIANE NASCIMENTO DE 
CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

19 04480 FRANCISCO ROMÁRIO 
VASCONCELOS DIAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

20 07656 JIMMY SOSTENES MORAIS 
NOBREGA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 6

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - CIÊNCIAS.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 03328 CHARLLINE VLÁDIA SILVA DE 
MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 9

2 05779 RAIMUNDO NONATO SILVA 
FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

3 07739 MARIA VERA LUCIA DE 
MIRANDA PRATA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

4 06858 JOAQUIM EPAMINONDAS 
NETO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

5 04625 JOSEANE BARBOSA 
FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

6 05346 LUISA ELISA MATOS SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

7 04143 ARIMACELIA DOS SANTOS 
BARBOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

8 04691 JOSÉ ALMIR DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

9 07650 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 
COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

10 07858 KARINE SILVA PIMENTEL 
VIDAL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 8

TOTAL DE CONVOCADOS: 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LINGUA INGLESA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 06309 ADRIANO DOS SANTOS 
CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 5

2 04775 MARIA JULIANA SOUSA 
MIRANDA PINHEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 5

3 08490 SABRINA LIMA FONTENELE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
INGLESA 5

4 04004 CLAUDIANO FERNANDES DE 
FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 5

5 06767 MONALISE ALVES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
INGLESA 4

6 05521 JAIME JOSE DE 
VASCONCELOS NETO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 4

7 06808 AFONSO CLÉCIO SOUSA 
MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 4

8 07793 MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - HISTÓRIA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 05983 CARMEM SUELENE FELIX DE 
OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 10

2 08781 ALESSANDRA ARAGÃO 
XEREZ MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 10

3 07461 LIBANIA BRAGA MOREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 10

4 03873 FRANCISCA JORGINA DE 
ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 10

5 08376 GILBERTO DIEGO OLIVEIRA 
DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 10

TOTAL DE CONVOCADOS: 5

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - GEOGRAFIA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 06501 CLAUDIEGO MATOS ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8

2 04864 LUIZ FELIPE COSTA DO 
NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8

3 03951 CARLOS ALEXANDRE 
GOMES ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8

4 03275 FRANCISCO SOUSA 
BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8

5 07639 PAULA ALVES TOMAZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 8

6 07178 JOSÉ EDMIR RAMOS DA 
SILVA FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 7

7 07927 VALDEMIR NASCIMENTO DE 
SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 7

8 04688 MARIA VALDETE LIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 7

9 05479 MARILIA DE FATIMA BARROS 
DAMASCENO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 7

10 05874 MARIA CLEUMA BEZERRA 
VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 6

TOTAL DE CONVOCADOS: 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - COMP.CURRICULAR - EDUCAÇÃO FISICA.

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. 
CURRICULAR PONTOS

1 05315 SABRINA ALMEIDA 
NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 11

2 05086 FRANCISCO NEY UCHOA 
CABRAL FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 11

3 03525 EDLEUZA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 11

4 06813 ADRIANO FARIAS DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA 11

9 06804 CAMILA MOURA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
INGLESA 4

10 04736 FRANCILENE DE SOUSA 
MARTINS SANDERS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 4

11 03904 ROBSON MOURA BESSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
INGLESA 4

12 06600 LUCAS DOTH DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 
INGLESA 4

13 07692 RENATA MARTINS DE 
ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 3

14 06289 IENDE REBECA CARVALHO 
DA SILVA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 3

15 08589 LUCAS MATEUS BRAGA DE 
CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA 

INGLESA 3

TOTAL DE CONVOCADOS: 15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2410 PÁGINA 11

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 18 de Fevereiro de 2022. SERGIO AKIO KOBAYASHI - SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE CAUCAIA.

5 06667 IZABEL ARINA PIRES DO 
VALLE DA CUNHA OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 10

6 05341 UIZ ALBERTO DA SILVA 
MATOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 10

7 05847 FAUSTO MEDEIROS FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA 10

8 03337 JULIO CESAR SOUSA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 
FÍSICA 10

9 06535 JOÃO GILVAN SOBREIRA 
DINIZ FILHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 10

10 06228 FELIPE FERNANDES DE 
MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO EDUCAÇÃO 

FÍSICA 10

TOTAL DE CONVOCADOS: 10

EXTRATOSSECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATU-
AL Nº 2021.05.26.01-158 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TECNICO DE DES. SOCIAL 11, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A): RAQUELE 
DIAS GADELHA. ASSINA PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, IN-
CISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 13ª DO CON-
TRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATU-
AL Nº 2021.05.26.01-206 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TECNICO DE DES. SOCIAL 11, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A): CAMILA MO-
RAIS GADELHA. ASSINA PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, IN-
CISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 13ª DO CON-
TRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO CONTRATANTE.

EXTRATOS / AVISOCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2022.02.16.01 – SMS. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que no próximo dia 09 DE MARÇO DE 2022, ÀS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.01– SMS, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO DESTINADOS A CAMPA-
NHA DE VACINAÇÃO DA COVID-19 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço 
citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA.PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.02.02.01 – GABINETE DO VICE-PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AO GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 10.226,00 (DEZ MIL, DUZENTOS E 
VINTE E SEIS REAIS). CONTRATADA: T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA CNPJ: 30.946.397/0001-70, REPRESENTADA 
POR THIAGO SOARES RODRIGUES - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADORA DE DESPESAS: ANA 
BEATRIZ. ÂNGELO MOREIRA -  GABINETE DO VICE-PREFEITO – CAUCAIA-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.02.02.02 – GABINETE DO VICE-PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AO GABINETE DO VICE-PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 12

ORÇAMENTÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 6.759,74 (SEIS MIL, SE-
TECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). CONTRATADA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ: 17.328.748/0001-10, REPRESENTADA POR FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO - VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ ÂNGELO MOREIRA. GABINETE DO 
VICE-PREFEITO – CAUCAIA-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.02.10.05 – GABINETE DO VICE-PREFEITO 
DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AO GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNI-
CÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 2.534,88 (DOIS MIL, QUINHENTOS 
E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). CONTRATADA: JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI – ME CNPJ: 
28.684.757/0001-60, REPRESENTADA POR JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
– ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ ÂNGELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO – CAU-
CAIA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.01.01.60 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.01.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DO GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFOR-
ME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 1.206,00 (UM MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS). CONTRATADA: SOL NAS-
CENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, REPRESENTADA POR DEBORA DE MORAIS GOIS FALCÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31 DE DEZEMBRO DE 2022– ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – CAUCAIA-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.01.01.61 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.01.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DO GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFOR-
ME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 03.01.04.122.0161.2.005.0000 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 362,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). CONTRATADA: MAVI 
DISTRIBUIDORA LTDA, REPRESENTADA POR VINICIUS CUNHA BATISTA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021– 
ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA/CE – CAUCAIA-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PERMANENTE N° 001/2022-PQ URBE. A Comissão Permanente se Licitação da URBE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E SOFTWARES S/A, na forma do art. 102º do RILC da URBE, torna público e para o conhecimento dos interessados a abertura de 
procedimento de PRÉ-QUALIFICAÇÃO PERMANENTE objetivando licitações futuras restritas aos pré-qualificados, cujas formas de apresentação e 
critérios de julgamento serão definidos nos instrumentos convocatórios mediante chamada de oportunidade visando PROVEDORES DE SOLUÇÕES 
DE TELECOM, ATRAVÉS DE OPERADORAS DE ACESSO DE DADOS À INTERNET, INCLUINDO SERVIÇOS RELACIONADOS A CO-
NECTIVIDADE, MIGRAÇÕES, IMPLEMENTAÇÕES, IMPLANTAÇÕES, MONITORAMENTO, ENTRE OUTROS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. LOCAL 
E DATA DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS PARA PRÉ-QUALIFICAÇÃO: Os interessados deverão entregar a documentação, exigida de 
acordo com as normas do Edital, à Comissão Especial de Pré-qualificação Permanente, situada na Rodovia CE 090, nº 1.076, Itambé, Caucaia, Ceará. 
Não será realizada sessão pública para recebimento da documentação, sendo necessária somente a entrega do envelope com a documentação a partir do 
dia seguinte à publicação no Diário Oficial do Município (DOM), entre 09h00 e 17h00 horas. A entrega da documentação será protocolada, conforme 
modelo do Anexo III do edital. Após a data informada, a pré-qualificação permanente para empresas interessadas permanecerá aberta até ulterior deli-
beração da URBE. O edital e maiores informações. CAUCAIA/CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022. ERIC DE MORAES E DANTAS - DIRETOR 
PRESIDENTE URBE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SOFTWARES S/A.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE FEVEREIRO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2410 PÁGINA 13

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Francisco Evandson Teixeira Lima

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECTULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Brunno Viana de Almeida (Interino)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Coronel Correia, 2061, Centro, Caucaia - CEP: 61600-004


